
Zápis ze 5. zasedání ZO Lačnov 

ze dne 11. února 2019 

 

Dne 11.2.2019 od 19:00 hodin proběhlo 5. zasedání Zastupitelstva obce Lačnov, které se konalo v 

zasedací místnosti Obecního úřadu v Lačnově. 
 

Zasedání přítomni: Josef Martinka, Josef Šarátek, Ing. Rostislav Zvonek, Oldřich Pechal, 

Pavel Sucháček, Marie Vlčková, Ing. Pavel Dráb, Vojtěch Kudela, Vlastimil 

Sucháček 

Ostatní přítomni:   občané - viz prezenční listina 
 
 

Program: 

1.    Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) a zapisovatele 

2.   Schválení programu zasedání 

3.   Projednání a schválení víceprací – Zázemí pro spolkovou činnost – Lačnov  

4.   Projednání Programu rozvoje obce Lačnov  

5.   Schválení provozního řádu pro nebytové prostory 

6.   Závěr 
 
 

Ad 1) Zasedání bylo zahájeno starostou obce p. Oldřichem Pechalem, který řídil celé zasedání. 

Přivítal všechny přítomné. 

Ověřovateli zápisu p. starosta určil MUDr. Petru Vomočilovou Jahodovou a p. Josefa Tarabusa.                                              

Zapisovatelem zápisu byl stanoven ing. Pavel Dráb.   
 
 

Ad 2)    P. starosta předložil program zasedání, který nebyl doplněn, ani změněn. 

Usnesení č. 54/5 

Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání. 

Hlasování:  Pro:9   Proti:0      Zdržel se:0 

 
 

Ad 3)   Nyní se opětovně projednávaly vícepráce – Zázemí pro spolkovou činnost – Lačnov (budova 

TJ). P. starosta informoval přítomné o jednání s p. Fojtů, který do faktury započítal 2x stejnou 

částku 13.490 Kč. Tato částka nám bude vrácena na základě dobropisu.  

Usnesení č. 55/5 

Zastupitelstvo obce schválilo zaplacení faktury p. Vojtěchu Fojtů v celkové výši 120.705 Kč 

za vícepráce – Zázemí pro spolkovou činnost – Lačnov a vrácení částky 13.490 Kč na základě 

dobropisu vystaveného p.Fojtů. 

Hlasování:  Pro:9     Proti:0     Zdržel se:0 
 
 

Ad 4)  P. starosta konstatoval, že některé věci uvedené v Programu rozvoje obce Lačnov jsou již 

vybudovány, jako např. víceúčelové hřiště. Dále bylo zmíněno odbahnění rybníka, které není nyní 

aktuální. Zároveň požádal zastupitele, aby navrhli vlastní úpravy. 



Ad 5)  P. starosta předložil zastupitelům provozní řád pro nebytové prostory – čp.6, hasičská 

zbrojnice – společenská místnost a zázemí pro spolkovou činnost (TJ).  

Zastupitelé požadují doplnění provozního řádu o požární poplachovou směrnici. 

V.Sucháček navrhl doplnit do nebytových prostor obce ruční hasící přístroj. 

Usnesení č. 56/5 

Zastupitelstvo obce schválilo Provozní řád pro nebytové prostory – čp.6, HZ-společenská 

místnost a Zázemí pro spolkovou činnost (TJ) s doplněním o požární poplachovou směrnici. 

Hlasování:  Pro:9   Proti:0      Zdržel se:0 

 
 

Nyní p. starosta informoval přítomné o žádosti Charity Valašské Klobouky a Charity Vsetín                

o vyjádření obce k rozvojovému záměru k poskytování jejich služeb. Jelikož naši občané využívají 

z důvodu bližší dostupnosti služby Charity Valašské Klobouky, starosta navrhl poskytnout finanční 

příspěvek ve výši 5.000 Kč Charitě Valašské Klobouky. Žádný jiný návrh nebyl nepodán.  

Usnesení č. 57/5 

Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar Charitě Valašské Klobouky ve výši 5.000 Kč.   

Hlasování:  Pro:9     Proti:0     Zdržel se:0 

 

P. starosta informoval, že obec řeší havarijní stav dešťové kanalizace u čp. 260, s tím, že pokud 

tento stav byl způsoben stavbou splaškové kanalizace, bude oprava řešena reklamací Mikroregionu 

Vsetínsko. 

Dále byl osloven firmou, která bude ve Valašských Kloboukách stavět prodejnu Lidl, že by nám 

dodala stavební suť i s certifikátem o její nezávadnosti.  

 

P.A.Z. měl připomínku, že na horním konci obce pobíhá černý pes. Podle něj zastupitelstvo obce 

neřeší pobíhání psů po obci a pouhé hlášení obecním rozhlasem je neúčinné. 

P. starosta reagoval, že o pobíhání černého psa není informován a pobíhající psy po obci řešil 

napomenutím jejich majitelů. Pokud by se situace opakovala, budou majitelé psů řešeni dle Obecně 

závazné vyhlášky cestou Policie ČR. 

 

 

Ad 6)  Závěr 

Na závěr pan starosta poděkoval všem přítomným za účast.  
 

Zasedání ZO skončilo v 19:35 hodin.                
 
 
 

Dne 11.2.2019 zapsal: 

Ing. Pavel Dráb    .................................... 
 

Oldřich Pechal - starosta obce  .................................... 

Zápis ověřili: 

MUDr. Petra Vomočilová Jahodová ................................... 

 

Josef Tarabus          .................................... 

 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů. 


